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WSPÓLNOTA KOŚCIOŁA|05.06.2020 r. 

I. W trakcie katechezy wypisuj sobie to co Cię jakkolwiek poruszy.  

II. Po obejrzeniu i wysłuchaniu katechezy: 

Kościół to ostatnio bardzo kontrowersyjny temat. Niektórzy słysząc to Słowo 

myślą: księża, siostry zakonne, budynek sakralny, instytucja charytatywna, 

instytucja zarządzana przez Panów w różowych sukienkach… Co człowiek to 

inne doświadczenie, inne skojarzenie. A jaki Kościół powołał do życia jego 

założyciel?  

Gr. Ecclesia znaczy nic innego jak zwołać lud. Zatem Kościół jest wspólnotą 

ludzi zebranych przez Boga. W jakim celu? Aby oddawać Jemu chwałę przez 

pełnienie Jego woli.  Bóg w swoim Miłosierdziu przebaczył Ci cały Twój grzech i 

Ciebie wybrał, dlatego jesteś członkiem Jego Kościoła. Jesteś zaproszony, aby 

iść z Bogiem w swoim życiu przez modlitwę, słuchanie Słowa Bożego, 

sakramenty, spotkanie we wspólnocie, posługę miłosierdzia oraz bycie znakiem 

jedności.  

Życie chrześcijańskie można wyobrazić 

sobie w postaci koła, którego osią i źródłem 

siły dającej zdolność obrotu koła jest Jezus. 

Aby to życie się toczyło, siła obrotu (moc od 

Jezusa) musi być przekazana na obręcz 

(konkret naszej codzienności). Szprychami 

przekazującymi tę moc obrotu są: 

wspólnota, sakramenty, modlitwa, Słowo 

Boże, służba. 

• Jeśli szprychy są długi i mocne – koło obraca się sprawnie i lekko. 

• Jeśli szprychy są bardzo krótkie – jedzie się bardzo wolno, zużywając 

wiele siły. 

• Jeśli szprychy są na nierównej długości lub której brakuje – koło robi się 

scentrowane i też nie da się daleko zajechać. 

Jezus przed wniebowstąpieniem mówił: 14 W końcu ukazał się samym 

Jedenastu, gdy siedzieli za stołem, i wyrzucał im brak wiary i upór, że nie 

wierzyli tym, którzy widzieli Go zmartwychwstałego. 15 I rzekł do nich: «Idźcie na 

cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! (Mk 16,14-15) 
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To nie było łatwe polecenie. Jego trudność nie polegała wyłącznie na tym, że 

Apostołowie byli grzeszni, słabi i niewierzący. Kiedy Jezus wcześniej posyłał 

uczniów, kazał im iść „do owiec, które poginęły z domu Izraela” (Mt 10,6). Teraz 

zaś nakazuje im iść na cały świat! Mają więc udać się do pogan, do Rzymu, gdzie 

wkrótce będzie panował Neron… Piotra czeka tam krzyż, a Pawła pień, na 

którym zetną mu głowę. „Idźcie do Rzymu” – mówi im… Mają wejść w świat 

kultury greckiej. Czy wiecie, co Żydzi myśleli o kulturze greckiej? Co myśleli o 

niej Piotr, Jan i Jakub? Apostołów oddzielał od tego świata mur zbudowany z 

kultury, religii i historii. Kultura grecka oznaczała dla nich prześladowanie. 

Podchodzili do niej tak, jak Polacy do kultury rosyjskiej albo niemieckiej w 

czasach zaborów. Dwieście lat przed Chrystusem Grecy na siłę hellenizowali 

Żydów, pozbawiali ich własnej religii, własnej kultury i języka. Żydzi przeżyli 

wówczas to samo co Polacy podczas zaborów, tyle że zamiast rusyfikacji czy 

germanizacji mieli hellenizację. Podobnie jak my, wywołali zbrojne powstania. 

Ich strach przed tym światem był więc całkowicie uzasadniony. A Om im mówi: 

„Idźcie!”. 

To także jest ważna lekcja chrześcijaństwa. Uczniem Chrystusa jest ten, kto 

potrafi ludzi jednać, kto buduje wspólnotę, kto potrafi burzyć istniejące między 

ludźmi mury. Tego Jezus chce uczyć nas w rodzinie,  w przykościelnych 

wspólnotach. Św. Paweł mówił, że Jezus objawił się jako nasz pokój, przyszedł 

po to, by zniszczyć mur wrogości miedzy ludźmi, aby z różnych ludzi stworzyć 

jeden naród. Chrystus wobec ludzi spełnia posługę jednania. 

Czy jesteśmy na tyle dojrzali, żeby łączyć ludzi ze sobą? W Starym 

Testamencie znajdujemy niesłychanie mocny tekst, który mówi nam, że wśród 

siedmiu znienawidzonych prze Boga rzeczy jest sianie podziałów między 

braćmi. Chrystus mówi nam to samo: „Idźcie na cały świat” znaczy tyle, co: 

„Idźcie do wszystkich”. To coś więcej niż „nie czyńcie podziałów”. Pokój to nie 

tylko brak wojny. Człowiekiem pokoju jest ten, kto roztacza wokół siebie 

harmonię. Najpiękniejsze jest to, że ta fascynująca Ewangelia, Ewangelia miłości 

która mówi, że można przemienić świat, łączyć ludzi i czynić z nich wspólnotę, 

jest zawierzona właśnie nam, przy całym naszym niedowiarstwie i uporze. I nie 

ma w tym żadnej naszej zasługi. (G. Ryś, wiara z lewej, prawej i bożej strony, Kraków 2014.) 

III. Zapamiętaj akt strzelisty do codziennego powtarzania i módl się nim w 

pracy, podczas sprzątania, gotowania obiadu, na spacerze itd.: 

DUCHU ŚWIĘTY DAJ MI DOŚWIADCZYĆ, ŻE KOŚCIÓŁ TO WSPÓLNOTA MIŁOŚCI I 

PRZEBACZENIA! 
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IV. Słowo do 15 min rozważania i modlitwy na każdy dzień: 

Warto mieć codzienny święty czas spotkania z Bogiem. W ciągu dnia będzie 
wiele przeciwności, aby zajrzeć do Słowa i posłuchać tego, co Bóg ma mi do 

powiedzenia. Nie daj się       Strzeż tego cennego czasu. Staraj się o głębię, a nie 
o ilość. Zatrzymaj się nad tym co Cię porusza. Pytaj co Bóg chce Ci powiedzieć, 
na co wskazuje w swoim Słowie. On naprawdę mówi :D 

1. Słowo Przewodnie do rozważania: Dz 2,42-47, - życie pierwotnej 

wspólnoty chrześcijan 

a) Czy jestem żywmy członkiem mistycznego ciała jakim jest Kościół? 

(poprzez modlitwę, bliskość z Maryją, przebaczenie, słuchanie 

Słowa Bożego, korzystanie z sakramentów, spełnianie woli Boga w 

moim życiu?) 

b) Czy jestem budowniczym realnego pokoju opartego na Prawdzie? 

c) Czy znalazłem wspólnotę, która pomaga mi żyć coraz bardziej 

Ewangelicznie? 

d) Skąd czerpię dla swojego życia miłość, szczęście? 

e) Gdzie najbardziej Jezus uczy mnie przebaczenia i miłości? 

f) Co potrzebuje oczyszczenia w twoim charakterze, stylu życia? 

g) Co chcesz, aby Duch Święty w Tobie przemieniał i wydoskonalał?  

h) Doświadczyłeś mocy przebaczenia? Podziel się z kimś tym 

doświadczeniem. 

2. Słowo pomocnicze: 

J 15,1-11 – jedność z Chrystusem = jedność we wspólnocie. 

J 6,48-59 – Jezus jest prawdziwym pokarmem i napojem. 

Mt 6,5.15 – jak się modlić? 

Flp 4,4-8 i 1Tes 5,12-24 – raduj się i bądź wdzięczny. 

Jk  1,2-5.12-18 – Jezus upodobnił się do nas, aby nas uratować. 

Mt 7,21-27 – kto wejdzie do królestwa Bożego? 

 

3. Propozycja przebiegu codziennej modlitwy: 

a. uświadom sobie, że stajesz w obecności Boga. 

b. Wyraź szacunek względem Niego np. przez skinienie głowy 

c. poproś Maryję o pomoc w rozważaniu Słowa. 

d. zaproś Ducha Świętego, aby był dla Ciebie Światłem i 

Przewodnikiem w tej modlitwie. Proś o męstwo. 

e. Czytaj, rozważaj i módl się: Daj się poprowadzić Duchowi 

Świętemu, stosuj zasadę nie ilości a głębi tzn. kopiąc studnię do żywej 

wody (która gasi pragnienie) nie dokopiesz się powiększając jej średnice, ale 
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głębokość, czyli wielokrotne czytanie tego samego fragmentu, który Cię 

poruszył.  

Pamiętaj o milczeniu i nasłuchiwaniu poruszeń, natchnień Ducha 

Świętego. Proś o światło i pytaj się co Bóg chce Ci powiedzieć.  

f. Zakończ spotkanie z Bogiem słowami jakie rodzą się w Tobie 

(Dziękuj, Proś, Przepraszaj, Uwielbiaj, Pytaj, nasłuchuj, milcz, bądź w Jego 

obecności i pozwól się Bogu kochać) 

g. Warto wszystkie natchnienia, światła, lęki oddać na koniec Matce 

Bożej      , aby Ona strzegła wszystkich Bożych prezentów… 


